Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 261/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que realize vistoria na
árvore localizada na Rua Major Martiniano Soares, 317, na Vila Doutor Laurindo e
nos informe quanto a necessidade e possibilidade de supressão.

JUSTIFICATIVA

No local disposto, de acordo com a moradora do imóvel vizinho, foi realizado
o pedido de supressão de árvore já há algum tempo pela pessoa que até então
alugava o local.

Contudo, nenhuma providência efetiva foi realizada.
Ocorre que na árvore existem bichos que tem surgido, gerado a

aproximação de pombas, o que gera preocupação, em virtude de problemas de
saúde da moradora do imóvel vizinho ao indicado neste requerimento.

Em face ao exposto, solicitamos providências, a fim de evitar maiores
problemas, inclusive de saúde.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 11 de Fevereiro de 2022.

         João Éder Alves Miguel
          Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V2D5J1K9Y9H9B1T9
		2022-02-11T12:44:11-0300